B

Babylon, 582. Capta a Cyro, 91. Capta a Dario, 497.  
 Babylonia Aegyptia, 102, 116. d.  
 Babylonia summa, 581, 471.  
 Babylonia divitia. 805. Τολαιούπυρις, 45.  
 Babyloni, 38, 40. Legati, 721.  
 Bactriani, 37.  
 Βαβυλωνίαι ἑκτόμοσι. Venetorum magistratus apud Gai-  
 larum, 97.  
 Βαζύγ, Βαζας, 722.  
 Βαζυζία ἄρα, 184.  
 Βαλαμπί ασπίς increata, 908.  
 Βαλίνιος, comes Flaudiae, Byzantii imperator crea-  
 tus, 14. Captus a Bulgis, 15.  
 Baldinus Roberti imp. frater, quartus et ultimus By-  
 zantii imperator Latinus, 86. Baldini primi ex sorore  
 nepos: cymba arripa suffragi, 85. Byzantium assisurus,  
 equi picti hinnitum audivit, 304.  
 Baldini II filius Caroli regis filiam uxorem duxit, 93.  
 Baldini II filia, 193.  
 Baptismus, 932, 1136.  
 Barba rasa. Latinorum insigne, 244, 536.  
 Barbarorum mores notati, 363.  
 Barbispa Nav. 847 not. Barbyza, Barbyzas; qui et  
 Chararricus, 858 not.  
 Bardarius, 580. Vide Axius

Barlaamus advena Italus; non tam Graece quam Latine  
 eruditus; Byzantios contemnit; aliis obtrudendo gloriam  
 sibi quarit, 555. Traditor et exsultat, ibid. Mena-  
 chos graecos oppugnat, et Latinorum dogma confutet,  
 536. Palama pro monachis propagantem haereseos et  
 blasphemias accusat, ibid. In synodo damnatus ad suos  
 et ad patria instituta revertitur, 558. A Gregora victus,  
 901, 918. Notatur a Cantacuzeno, 905. Una sententia  
 damnatus sit, eadem omnes Palama adversarii damnati  
 dicuntur, 907. Barlaami nomen a Palama semper objicitur,  
 918. Barlaami adventus, doctrina, gratia, apud prin-  
 cipes, 919. Praesertim apud Cantacuzenum, 919, 922.  
 Barlaamus Palama accusat, 920. Ab eo imprudenter  
 laudatur, 924. Vetus in Barlaamum decreta rursus lo-  
 gaster, 978. Barlaamus advena Calaber, 901. Cum Pala-  
 ma congressus, 901, 918. Αρμόγουν, 905. Decreta in  
 cum ab Ecclesia et a patriarcha, 907. Tomis comprehensus,  
 906. Ejus nomen cur Graecis odiosum, 918, 926. Barlaa-  
 mus S. Dionysii doctrinam magister et S. theologiae in-  
 terpres, 925. Vide ejus opuscula indicata, in not. ad p.  
 536.  
 Βαρόβοι ἄρα, 181 not.  
 Βαυδάνος, 413 et not.  
 Basilius Magnus, 779, 951, 960, 970, 987, 1013, 1018,  
 516, 511, 721, 934, 960, 987, 990, 1031, 1081, 1187,  
 1123, 1052. Vide annotat. ad pp. 511, 915 et 987.

Basilius (Nicephorus) castellum Melonici munit ac tur-  
 rit. Juniori Andronico non redditurus nisi post mortem  
 uxoris: fidelitatis merces, 112.  
 Basilus Bulgaroctonus, 77.  
 Basilus Alex. alius, imp. Trapezunt. Vide Comnenus.  
 Basilii imp. Trapez. uxor. Vide Eudoria.  
 Batatzes, ignobilis genero; ut ad opulentiam pervenerit,  
 741. Thessalonica praeficitur: inde ejectionis ab Apo-  
 cenci filio, ad Cantacuzenum defert: Solymanii generi  
 armis adjuvatur, 741. Mortuo Apocenco cum Anna Au-  
 gusta reconciliatur: majores captus arrexit ex Asia:  
 in Cantacuzenios servit, 742. Persae praeda et vitio  
 fraudati eum occidunt, 742.  
 Becaus. Vide Vecceus.  
 Bederina, Bederina, 27 in not.  
 Bechobus, 1129. Vide annot.  
 Belcasus, 88.  
 Belicarto (seu Velicarto) Latine Theodora, Theodori  
 Isaacis iunioris filia, despondetur, 92.  
 Bella per totam fore orbem, 65. Civitas cum externis  
 comparata, 622.  
 Bellegrada castellum Ἰστροπέλων obsidetur a Michaelo  
 Angelo et ejus sociis, 73. Vide etiam p. 136 et 391.  
 Bellerophontes adversus seipsum, 1076 cum not.  
 Bema, 749, 787.  
 Βίβος παύ (l'Abbe de Verovins ap. Villhardouin),  
 621 cum not. Vide 'Αββας.  
 Berengarius Estencia, Catalanus, St Maganus Dux, 229.  
 Capitur a Genensibus; deinde redimatur, 227. Pugnans  
 cum Borafoto, occiditur, 233.  
 Bernardi (S.) dogma de charitate, 1063 in not.  
 Bernardus (D.) Montefalconis, 374 in not.  
 Bertheca, 496, 634, 639, 660, 666, 689. Subacta a Crale,  
 795. Ejus urbis cura commissa Manucli Cantacuzeno, 673.  
 Berthoenses legati, Crale iniquas condiciones propo-  
 nente, cum Cantacuzeno clam agunt, 634.  
 Bezeleel, 1111.  
 Bilius, 508 not.  
 Bisarius numerus, 974.  
 Bithyni milites, 83. Equites, 141. Romani, 334.  
 Bithynia, 171, 174, 214, etc. Praesidiis munita adversus  
 Turcos, 140. Bithynia ora maritima, 453. Urbes, 404. A  
 Turcis subacta, 584.  
 Bizaris (Petrus). Vide not. ad pp. 286, 348, 682, 688,  
 689, 763.  
 Bizya, 263.  
 Bizyas urbs, 836.  
 Blachermae palatium, 87. Templum, 130, 171, 778,  
 787, 791.  
 Blachii principis filia, Cralis prima uxor, 303.  
 Blennydes (Nicephorus) Marcianum templo excludi  
 jubet: eam semper insoctatus est, 46. Mulier irata et  
 aulici aseantores Blennydam frustra criminantur, 86.  
 Ejus elogium, ibid. Patriarcham dignissimum; oblatum  
 honorem recusat, 53. Libri pro Latino dogmate ab eo  
 scripti, 129. Vide annot. ad pp. 46 et 129.  
 Bonius, 1163. Bonodes (Mich. Angelus), 80 in not.  
 Bononiis in monte Atho comprehensi, 714. Bogomili-  
 ana haeresis, 876.  
 Bont, 209, 732.  
 Bortia, 114, 250, 251. Bortius et Theharum rector,  
 dictus Magus Primicerius, 239. Postea Μίγας; Κύριος,  
 ibid.  
 Bollandus, 469 in not.  
 Bona contingentia, 933.  
 Bonde'monius, 275 in notia.  
 Borythenis, 36.  
 Bosporus, 101. Meoticus, 663.  
 Βουγυρά, 963.  
 Brietius, 380 not., 626 not.  
 Britanni in Galliam irruerunt, 689.  
 Britanniae episcopi, 911.  
 Bromptonus, 109 in not.  
 Brutus, 178. Bruti et Casii conflictus cum Octavio  
 Casare, 632.  
 Bryennius (Nicephorus). Vide not. ad pp. 33, 57, 41.  
 Bulga Buv., 26.  
 Bulgari, 116. Per interregnum disident, 457. Ένδικ  
 Ιερού, 390. Bulgarorum origo, migratio et varia for-  
 tuna, 26. Res, 60. Exercitus, Byzantio veniens, 418.  
 Bulgares in Thraciam irruerunt, 53. Viribus Romanis  
 impar, abbas restitit, et pacem impetrat, 36.  
 Bulgaria urbs, qua et Prima Justiniana, 26. Caste  
 nomen acceperit, 27. Ejus urbis archiepiscopus impera-  
 torem inaugurat Theodorum Angelum, 26.  
 Bulgaroctonus. Vide Basilus.  
 Bullialdus (Ismael), 85 not.  
 Byzantii, rei aetatis cura subjecta, injuria expulsi,

despicuntur a Venetis, Andronico juniori lavent, 353. Aperte et clam exitum Castrocuzeno molliuntur, 615. Amoris percussio offertur, ut domum redcat, 693. Inopia laborant, 746. Follis vestibus passim utuntur, 753. Viribus bello civili attritis infirmi, 841. Injurias patienter ferunt, 843. Coactis undique navibus, classem instruunt; obsidant et obsidentur, 857. Portas claudunt, *ibid.* Nollum deponant, 858. In altum procedunt, rudes pferique et incertitati, *ibid.* Hostium navem onerariam incendunt, 859. Classem amittunt, 862, 865, 861. Terrestrium copiarum trepidatio, 864.

Byzantium rei fractantur inopia laborat, 683. Byzantii celebras, 678. Ingentia circumdant: militum paucitas: civium ardor, 850. Suburbia a Comitibus Galatis incoaduntur, 1631.

Byzas Byzantii conditor: ejus columna dies complures agitur, 365.

## C

Cabasillas ipso Gregoram deserit: filius ingenium et studia, 1025. Gregoram adit, 1050. J. patriarcham vivum reorabatur: Palamam et Castrocuzenum exorabatur: amonialis senex idem animum morat, 1052. Inanis glorie appetens, 1053. Palamam libros commendat, 1055. Palamam ipsum laeval, 1056. Operationes increatas multas in Deo statuit a substantia distinctas, *ibid.* Sanctum Spiritum non unum, nec septem solum, sed septuagies septem, immo infinitis infinitis agnosci, *ibid.* Negat substantiam divinam participari posse, 1057. Operationum terrarum participatio homines aut fieri increatos, et mysticum Eucharistiae panem sanctificari, *ibid.* Thaborii luminis questionem obtrudit, 1073. Verba ex scriptis Palamam excerpta profert, 1112. Ejus opera exstant in Cod. Reg., 1508. Cabasillas, et ejus socii, violentia ac proceritas, 1112, 1145. Discedentium monita et nimiam, 1144. Cabasilla adjutor de participabili et imparticipabili disserit, 1037.

Cacris ventus, 179.

Cacrisia (quae aetas Panhyperobasta, Melochitina filia) vidua convenit a Gregora et ab aliis legatis: ejus mulieris moror et habitus miserabilis, 381. Crales audia legatione, eam dimittit: abentem prosequitur non satis spernit, 382. Illa Thessalonicam abii, ut viro justa persolvat.

Cacrisianus frater, 574.

Cain, 424.

Calames satrapa imperat a Lydia et Aelia usque ad Mysiam, 314.

Callinicus legatus, 395 in not.

Calliope, 536.

Callistus ex Atho monte accessit, 871. Cur promotus ad patriarchalem dignitatem? ejus inhumanitas, in ipsos mortuos servientis, 873. Maximalissimi accusatur ab episcopis, quos ipse variorum criminum accusat: veniam dat et accipit, 876. Gregoram inclusum visit, amice alloquitur: ut omne contentationis studium abjicit, sto. Ideo admet, 1047. Tentatoris ad illum submittit, 1050.

Calliopolis capta a J. Duca, 29. Munitur a Catalant, 227. Vi e 222 et 221.

Calyptra imperatoris, 558. Vide Chalci.

Camaris, Byzantii proditor, 419.

Cambyses Persa, Suis prefectus in Aegyptum, 445. regem Aegypti caput; flecti causam rogat, *ibid.*

Cameus cornu appetens, Vide Proverb.

Camerino (de) (Franciscus) Vosprensensis, seu Bospori archiepiscopus, 501 in not.

Camelium, 241.

Caniculae exortus, 526, 806.

Canensis pagua: aurum post illam interdictam mollioribus, 752.

Canonis ager, 732.

Canonis et constituciones apostolorum, 862. Canonum editiones vulgate, 407. not.

Castrocuzena, mater Castrocuzeni, factiones comprimit, 576. In carcerem conjicitur, 609. Jacta in eam probra, 617. Duor et morbus, *ibid.* Obiit, 618. Conditis et aranis imperatoris praefuit, 619. Palamam ornibus patriocusta fidelissimo vitiu exita pecunias dedit, 886. Fame et frigore absumpta, *ibid.*

Castrocuzenus (Joannes) solus fortuna moderate altitur: ejus elogium: apophthegma, 422. Tarcos praedatores proffigat, 579. Egregium Andronico juniori operam usat in Arcanania: vir magnas indolis. apud milites gratiosissimus, 551. Conjurati oppressi: deprehensa Sphrantze Palaeologi perfidia; alia res diversa locis prudenter administrata, 552. Ipso silentio maxime res gerit, 551. Asiam et caequum curas negligit, 567. Juniorum princi-

pum saluti consultat, 576. Postulat et filiae suae et junioris imp. nuptias perficiatur, 513. Potens vicem et moderatus, 584. Milites palam et fayent: tumultus eo conspecto statim sedatus, 586. Castrocuzenus una re demandus, 590. Multa et praeciosa meditatur, 595. Populis finitimus gratus, 596. In Mysos exercitum educit: Thraciam lastrat 596. Byzantium redit: patriarchae inconstantiam mollioribus verbis castigat, 599. Jusjerandom duplex ab eo accipit, 600. Rursum urbe egreditur: magnam pecuniam vim et omnia generis vasa exportat, 600. Imperatorii honores ei delati in salutationibus, 604. Multi ut Apocaucum in vincula conjiciat hortantur, sed frustra, 604. Horror, anxietas, 609. Mater in carcerem conjecta: constantia in adversis, 609. Mors tentata a nobilibus, nisi se imperatorem salutari patiatur, 610. Imperii insignia coactus induit, jam priorem et variis angustis promissa, 611. Sibi et conjugii acclamari non sinit, nisi postquam Annæ et Joanni imp. acclamatum sit. defuncti imp. nuntata observat, 611. Cur albis vestibus toto exilii tempore usus sit, 612. Conciatio: copiae militares, 614. Legationes subinde Byzantium missae: postulata aequitatis plena, 614. Multi ut desidem et ignarum deserant: res valde afflictæ: litteræ interceptæ, 615. Jacta in eam probra, 617. Non fragitur rebus adversis: ejus nauis contumeliosus: illudatur a Byzantiis: per monachos montis Atho de pace agit, 620. Ab Orestiadis primoribus evocatus, 620. Pluvium interjecti repentinum auctu his repulsus, re infecta discedit, 621. Apophthegma de bello civili, 622. Didymotichum uxori et Manueli Asani committit: Polystylum instaurat et munit, 626. Christopolitanas angustias ut evaserit: circa Philippos castrametatur, 631. Iherosolymam suspectum amice excipit; dimittit, 632. Rhebanum in deditionem accipit: Thessalonicam ira conjunctur: Melonici castellum in deditionem accipit, 632. Gynæceastrum usque progressus cum Synadeno colloquitur, 634. Structas sibi a Synadeno insidias deprehendit: dispersos milites cogit, 635. Acie instructa Apocaucum expectat, suos quoque instruentem, at congredi non audentem, 635. Pedetentim et compositè recedit ad Triballos; exteris magis quam popularibus suis confusus, 636. Ubi iam permortarit: legatos ad Cralem praemittit, qui ab homine Triballo comprehensit ad Apocaucum deducunt, 636. A Liberio Triballo benignè excipitur: vasa ei pretiosa donat: generum eidem polifectur Manualem filium, 638. Crale per litteras commendatus, Scopiam venit, ad Arxium flumen, 639. Tolerabili hospitio contentus, illic cum exercitu subsistit, 639. Cralece postridie, convenit: Castrocuzeni et Crale dispot magnificèntia, 640. Altera ad Serrhas expeditio irrita: ad Cralem invitus redit, 653. Terruram ex pacto ingreditur, 655. Melior ex eo fortuna, 655. Thessalonicam dolo aggressus, irrito covato discedit, 658. In magnas angustias adductus, 659. Inducto fluvii transitu salvus evadit, 660. Ab Apocaucu interrogatus respondet, 661. Legatos ad Amurium mittit, 666. Sagittario ignoscat, confert se ad Amurium, 670. Denzelium martyrem reverit, Thessalonicensium voluntariam deditionem expectat, 676. Amurico comite, urbes Thracie il sollicitatum, 676. Christopolitanas fauces transgreditur, 677, 692. Perithorium frustra oppugnat: Didymotichum abii, *ibid.* Ibi se et suos redit, *ibid.* Cometenem et Gratianopolim in deditionem accipit, 703. Apud Mosinopolin castrametatur, 705. Obdormit amensissimo in loco: res visa et audita mirabiles ei oblatæ, *ibid.* Subito Momitilis adventu pane opprimitur, 706. Tumultuarum et inquam pugnam committit, 707. Armigeri beneficio salvus evadit: hostibus caecis retrocedere, Didymotichum abii, *ibid.* Multi et suis ipsum deserunt, 708. Intemptiva postulata docem et militum, 709. Illis responsa, *ibid.* Momitilam il debellatur, 717. Juxta Perithorium castrametatur, 728. Laborat pecunias inopia, 748. Numium supplex et abjectus in epistolis: multam sibi et reimpulitæ obfuit cancedo, 754. In Joannem patriarcham offensa: ad eam epistola, scripta rubris litteris, 755. Selybriam in deditionem accipit: Orestide coronatur ab Hierosolymitano patriarcha: Byzantium clandestinis molitionibus invadere conatur, 762. Hyrcanum Bithyniasatrapam, generum adsumit, 763. Byzantium noctu ingreditur Thaeolati opera, 774. Alteram et tertiam legationem ad Annam mavult mittere quam vim facere, 776. Mira clementia, 778. Verba apud legatos ad Annam sturor, 776. Palatio cedit, ne aut Annæ aut Palaeologo incommodet: domicilium sibi constituit circa Alexii triclinium, 785. Qualem se erga patriarcham gesserit: eum monasterio includit, Didymotichum abiegit, 784. Harum inauguratur quam ob causam, 787. Cur in Blachernensi non in S. Sophia templo, 787. Pecunias non reperit ab his qui ararium exhausserant, 790. Suorum postulata et querens ut cluserit, 790. Audita Matthaei filii defectione, auxus

et consilii inops, 801. Exorem Iserenam filium legat, 805. Didymotichum proficiscitur, ut motus componat ab uxore jam scriptos, 813. Provinciam filio Matthæo assignat, 811. Oratorem apud eum habet, 814. In urbem redit, 819. Crebra colloquia habet cum Gregora, 823. Lenitate Hadriano similis, 824. Tumultum veritus, Byzantium venit: Gregoram hortatur ut si eat, 827. Crælem officii admonet: non auditur: bellum parat, 851. Rerum morbo laborat: ob hanc et alias causas a bello suscepto desistit, 855. Equestre prædonum agmen caedit, fundit et fugat, 859. Classem construit, 812. Missis auxiliis et nuntiis, Byzantium amicos confirmat, 819. Orestide reversus, bellum terra et mari apparat, 851. Byzantios negligentia arguit: pecuniam in classem contribui jubet, 854. Pecunia promittitur: ingens omnium ardor: executiones, 855. Cantacuzeni, post amissam classem, animus fortis et invictus, 866. Classem reparat: vectigalia imponit: augeat: nova imponit, 869. Ejus politica prudentia, 871. Consilium de cogenda synodo, 875. Thessalicam abijt, Paleologum generum ei urbi præfecturam, 876. Modum belis Byzantium redit: concilium convocare cogitat, 878. Gregoræ verbis exacerbatus: coacta synodo Niceisæ eum statuit, 830. Notatur iniquitatis, 891. Perplexis et ambiguis verbis jurat, 893. Manifesta iniquitas, 898. Convocata synodo orationem habet, 905. Equum se nrisque fore jurato promittit, 907. Impatiens; lenis, 917. Gregoram interpellat, et ut brevior sit admonet, 928. Palæntis addictus, 929. Patroum olim et amicus Barlaam, 935. Palæma uni favet, 936. Gregoram interpellat: libertatis loqui solitum, majestatis reverentia comprimit, 936. Gregoræ tria objicit, 937. Paucæ locutus, respondendi manus Palæmæ concedit, 981. Animo ab orthodoxis averso et duro, 978. Palæmæ jussa exsequitur, 981. De nova disputandi ratione deliberat cum Palæma: Tyri episcopo concilio excludere statuunt, 990. Item contumeliis ei calumniis orthodoxos terrere, 991. Minus gravissima: comparatur cum Xerxe, 995. Vultus et verba, 991. Paucæ locutus, respondendi manus Palæmæ concedit: Gregoram accessit: animum ejus tentat solis artibus, 998. Quæ hætenus in concilio dixerit, ea pacis et concordie studio, dixisse se affirmat: majorem in posterum sequitatem suam fore promittit, 998. Notatur ut antiquus, 1005.

Joan. imp. (idem de quo supra) Magnus Papias: socius conjurationis adversus Andronicum senioreni initæ a juniore, 519. Cum hoc ad ineunte ævo conjunctissimus, 501. Consensa navicula, orbis aditus simul explorant, 408. Cum proditoribus deliberat, 419. Solus Cantacuzenus Andronicum junioreni haud suspectus, 496. Quibus meritis ei conciliatus, 530. Etiam eo vivo imperium administravit: eum eo vixit semper conjunctissime, 679. Imperii conortium eo superlute repudiavit, 582. Rupti amittitur, 588. Joannem Paleologum coronari vult: patriarcha prohibet, 616. Milites et duces, 627. quamdiu apud Triballon manserit, 610. Ab omnibus periculis servatus, 615. Injuriarum immemor, 615. Etul Annæ et pupilli dignitati ubique consulit, *ibid.* Patientie diuturnæ merces, 614. Byzantium potitur, 772. Ejus opes quantæ primitus fuerint, 811. Ad imperii insignia tanquam ad præcedium necessarium configit, 818. Mathæi filii causa Didymotichum ire festina, 825. Palæmæ defensor acer et ferivus, 830. Primus cum matre patrocinatus est Palæmæ impietati, 886. Persarum dogmata coactus participare, 876. *ibid.* Ipso Palæma violentior, 899. Herodem imitatur, *ibid.* Projudice accusator et persecutor, 901. Ambitionis sui ostentator, 965. Matthæus (Joannis filius) socius longinquæ expeditionis a patre susceptæ, 628. Cantacuzeni imperatoris liberorum nato maximus: Thracie urbibus præfectus: ab Asane avunculo sollicitatur ad defectiorem, 798. Oratorem habet apud ipsum, 801. Orestidis arcem occupat: animos sibi conciliat, 804. Matri obviam, procedit, 805. Obsequium pollicetur: rogat ut se meta liberet, *ibid.* Principatus ei a patre assignatus, 814. Persas prælores ut debellaverit, 837. Spes ex illustri victoria, 838. Quando subscripserit tomo Palamitico, 1025, in not.